
MINISTERSTVO OBRANY ČR 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

PŘÍPRAVA OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU 

Ministr obrany Vlastimil Picek 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

METODICKÉ DOPORUČENÍ K PROBLEMATICE 

PŘÍPRAVY OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU 

cíl výuky na  

1. stupni 

• získat přehled o základních 
otázkách obrany státu 

cíl výuky na  

2. stupni 

• prohloubit a rozšířit znalosti v oblasti obrany státu 

• orientovat se v právech a povinnostech 
vyplývajících z členství ČR v mezinárodních 
bezpečnostních a politicko-vojenských organizacích 

• znát úlohu ozbrojených sil ČR při zajišťování 
obrany státu a při řešení krizí vojenského 
charakteru 

• seznámit žáky s povinnostmi občanů ČR k obraně 
státu 

3 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

PODPORA PROJEKTU  

PŘÍPRAVY OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU 

internetový portál   http://www.pokos.army.cz 

školní informační kanál 

prezentace na školách 

4 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

5 

INTERNETOVÝ PORTÁL 

podklady pro učitele 

materiály pro děti 

právní normy  

koncepční dokumenty  

http://www.pokos.army.cz 

http://www.pokos.army.cz/


MINISTERSTVO OBRANY ČR 

ŠKOLNÍ INFORMAČNÍ KANÁL 

 

 

6 

Armáda ČR Obrana státu a NATO Branná povinnost 

Použití AČR v míru a 
za války 

Technika a výzbroj 
AČR 

Hodnostní označení a 
výstroj AČR 

Historické milníky 
armády 

Ženy v armádě 
Volba budoucího 

povolání 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

PREZENTACE NA ŠKOLÁCH 

 

 

 

7 

historie naší armády 

povinnost občana 
při obraně státu 

úkoly AČR ozbrojené síly 

zdravotnická 
příprava 

• prezentace armády formou besed, výstav i živých ukázek 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

PŘÍPRAVA OBČANŮ K OBRANĚ STÁTU 

NAHRADÍ TÝDEN S ARMÁDOU 

8 



MINISTERSTVO OBRANY ČR 

 

 

DĚKUJI ZA POZORNOST 

 
 

 

 

www.army.cz 

9 


